50 un – R$251,05 cada 

 Item 03 - Prótese parcial maxilar removível com estrutura metálica: 75 un – 

R$251,07 cada 

 Item 04 - Prótese parcial mandibular removível com estrutura metálica: 75 

un – R$251,07 cada 

Valor total para adesão: R$ 75.330,00 (setenta e cinco mil, trezentos e trinta 

reais) por ano. 

Pains – MG, 28 de Janeiro de 2026.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAINS  
                              ESTADO DE MINAS GERAIS 

CNPJ: 20.920.575/0001-30 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

Pelo presente, HOMOLOGO o Processo Licitatório Nº 008/2026 – Pregão

[...]

foram realizados em estrita obediência à Lei Federal nº 14.133/21. Outrossim, 

ADJUDICO o presente processo em favor do seguinte licitante:  

LICITANTE VENCEDOR:  

ODONTO PRÓTESE LABORATÓRIO DE PRÓTESE DENTÁRIA LTDA 

Sendo assim, o total estimado para o licitante acima atingiu o valor de 

R$75.330,00 (setenta e cinco mil, trezentos e trinta reais) por ano. 

Pains – MG, 29 de Janeiro de 2026